COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR AS PROPOSTAS DE

EMENDA À CONSTITUIÇÃO QUE VERSEM SOBRE SEGURANÇA PÚBLICA

REQUERIMENTO Nº __________, DE 2011

(Do Sr. Ronaldo Fonseca)

Requer a realização de audiência

pública com a presença do Secretário

de Segurança Pública do Distrito

Federal, Chefe da Polícia Militar, Chefe

dos Bombeiros Militares e Chefe da

Polícia Civil do Distrito Federal.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública com a

presença de autoridades que nomeia, em data oportunamente aprazada, para

debater a segurança pública no Distrito Federal.

 Secretário de Segurança Pública, Sandro Avelar

 Comandante-geral da Polícia Militar, coronel Paulo

Roberto Rosback

 Comandante-geral do Corpo de Bombeiros, coronel Márcio

Matos

 Diretora da Polícia Civil, Mailine Alvarenga

JUSTIFICAÇÃO

 A audiência pública ora proposta nesta Comissão tem por

objetivo debater a situação da segurança pública no Distrito Federal com

autoridades para exporem as suas posições em relação às propostas de emendas

em tramitação na Câmara dos Deputados e analisadas por esta comissão.

Sala das Comissões,      de         de 2011.

Deputado RONALDO FONSECA

(PR/DF)